



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

12 февраля 2019 года

Москва

№

50

О внесении изменений в положения о территориальных управлениях Федерального агентства по рыболовству

В целях реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 349-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования распределения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов» и в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 9 августа 2018 г. № 354 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Министерства сельского хозяйства Российской Федерации» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить изменения в Положение об Амурском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 694, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить изменения в Положение об Азово-Черноморском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 690, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить изменения в Положение об Ангаро-Байкальском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 16 сентября 2013 г. № 683, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить изменения в Положение о Баренцево-Беломорском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 699, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить изменения в Положение о Верхнеобском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 16 сентября 2013 г. № 682, согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить изменения в Положение о Волго-Каспийском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 693, согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить изменения в Положение об Енисейском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 28 ноября 2016 г. № 756, согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить изменения в Положение о Западно-Балтийском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 697, согласно приложению № 8 к настоящему приказу.

9. Утвердить изменения в Положение о Западно-Каспийском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 698, согласно приложению № 9 к настоящему приказу.

10. Утвердить изменения в Положение о Ленском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 701, согласно приложению № 10 к настоящему приказу.

11. Утвердить изменения в Положение о Московско-Окском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 15 июня 2016 г. № 411, согласно приложению № 11 к настоящему приказу.

12. Утвердить изменения в Положение о Нижнеобском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 705, согласно приложению № 12 к настоящему приказу.

13. Утвердить изменения в Положение об Охотском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 703, согласно приложению № 13 к настоящему приказу.

14. Утвердить изменения в Положение о Приморском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 702, согласно приложению № 14 к настоящему приказу.

15. Утвердить изменения в Положение о Сахалино-Курильском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 700, согласно приложению № 15 к настоящему приказу.

16. Утвердить изменения в Положение о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября 2013 г. № 696, согласно приложению № 16 к настоящему приказу.

17. Утвердить изменения в Положение о Северо-Западном территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 14 июня 2016 г. № 400, согласно приложению № 17 к настоящему приказу.

18. Утвердить изменения в Положение о Средневолжском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 16 сентября 2013 г. № 684, согласно приложению № 18 к настоящему приказу.

19. Руководителям территориальных управлений Росрыболовства в течение десяти дней со дня регистрации в налоговом органе изменений в Положение представить заверенную копию зарегистрированных изменений в Положение в Федеральное агентство по рыболовству.

20. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росрыболовства М.С. Иваника.

Заместитель Министра сельского хозяйства
Российской Федерации – руководитель
Федерального агентства по рыболовству



И.В. Шестаков

**Изменения, которые вносятся в Положение об Амурском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 694**

↑
- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 2
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение об Азово-Черноморском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 690**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 3
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

Изменения, которые вносятся в Положение об Ангаро-Байкальском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 16 сентября 2013 г. № 683

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.18 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 4
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от « 12 » 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Баренцево-Беломорском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 699**

- абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Управление осуществляет свои полномочия в установленных законодательством Российской Федерации случаях на водных объектах рыбохозяйственного значения на территории Мурманской области, в Белом море, во внутренних морских водах, территориальном море, в исключительной экономической зоне, на континентальном шельфе Российской Федерации и в открытых водах в Баренцевом море, в исключительной экономической зоне, на континентальном шельфе Российской Федерации Карского моря района Арктики, в открытых водах Северо-Западной и Северо-Восточной Атлантики севернее 35 градуса северной широты, в том числе в зоне действия Конвенции о рыболовстве в Северо-Восточной части Атлантического океана (НЕАФК), Конвенции о будущем многостороннем сотрудничестве в области рыболовства в Северо-Западной части Атлантического океана (НАФО), а также в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации на территориях иностранных государств и в открытых районах Мирового океана.»

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

**Изменения, которые вносятся в Положение о Верхнеобском
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 16 сентября 2013 г. № 682**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

**Изменения, которые вносятся в Положение о Волго-Каспийском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 693**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 7
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение об Енисейском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 28 ноября 2016 г. № 756**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.22 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 8
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от « 12 » ок 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Западно-Балтийском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 697**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

**Изменения, которые вносятся в Положение о Западно-Каспийском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 698**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

**Изменения, которые вносятся в Положение о Ленском
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 701**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 11
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Московско-Окском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 15 июня 2016 г. № 411**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.18 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 12
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2013 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Нижнеобском
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 705**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 13
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2018 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение об Охотском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 703**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 14
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от « 12 » 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Приморском
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 702**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

**Изменения, которые вносятся в Положение о о Сахалино-Курильском
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 700**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 16
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Северо-Восточном
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,
утвержденное приказом Росрыболовства
от 17 сентября 2013 г. № 696**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 17
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от «12» 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Северо-Западном
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 14 июня 2016 г. № 400**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.6 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.8 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.21 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».

Приложение № 18
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от « 12 » 02 2019 г. № 50

**Изменения, которые вносятся в Положение о Средневолжском
территориальном управлении Федерального агентства
по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства
от 16 сентября 2013 г. № 684**

- подпункт 8.1.4 изложить в следующей редакции:

«8.1.4 по поручению Агентства полномочия организатора конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;

- в подпункте 8.1.5 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

- в подпункте 8.1.7 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовными участками»;

- в подпункте 8.1.20 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков».